г. Санкт-Петербург

Заместителю председателя приемной комиссии

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

А.Ю.Тышецкой

от

      (фамилия, имя, отчество поступающего полностью в родительном падеже)

____________________________________________

регистрационный номер поступающего ____________

З А Я В Л Е Н И Е .

Прошу предоставить скидку по оплате обучения на образовательной программе

высшего образования – программе бакалавриата

«________________________________________________________________________________»

(указать наименование образовательной программы)

в соответствии с Положением о предоставлении скидок по оплате обучения студентам и

слушателям, обучающимся по договорам об образовании, заключаемым при приеме на

обучение и по результатам обучения за счет средств физических и (или) юридических лиц НИУ

ВШЭ - Санкт-Петербург, утвержденным ученым советом НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург

протокол от 26.03.2020 № 8.3.1.8-07/23/20 (протокол решения ученого совета о внесении

изменений от 21.01.2021, протокол №8.3.1.8-07/44/21), (далее – Положение).

Заявляю о выборе скидки (для выбора поставьте знак ): Скидки не суммируются. Требуется

выбрать один из двух видов скидки).

 1.РЕЗУЛЬТАТАМ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ

в соответствии с пунктом 4. Положения: Скидка по результатам вступительных испытаний

(сумма баллов по результатам всех вступительных испытаний без учета индивидуальных

достижений) предоставляется поступающим в бакалавриат сроком на один учебный год.

 2. ИНЫМ ОСНОВАНИЯМ

в соответствии с пунктами 3,4. Положения

2.1. Скидки по результатам обучения на факультете довузовского образования (далее

ФДО). Обучающимся, окончившим ФДО в текущем учебном году, при приеме на обучение по

образовательным программам высшего образования в НИУ ВШЭ - Санкт-Петербург очной

формы обучения, предоставляются следующие скидки на оплату стоимости первого года

обучения (кроме ОП «Дизайн»):

 вошедшим в первые 10% в единой рейтинговой системы ФДО - в размере 80%;

 вошедшим в следующие 10% единой рейтинговой системы ФДО в размере 60%;

 обучающимся, не вошедшим в первые 20% единой рейтинговой системы ФДО и

получившим итоговой результат по диагностирующим тестированиям выше 60 баллов по

каждому предмету в размере 10%.

2.2 Выпускникам Лицея НИУ ВШЭ при условии успешного прохождения вступительных

испытаний

 скидка в размере 25% от стоимости обучения сроком на один учебный год

2.3. Выпускникам Физико-математической школы МИЭМ НИУ ВШЭ при условии

успешного прохождения вступительных испытаний

 скидка в размере 25% от стоимости обучения сроком на один учебный год

К заявлению прилагаю документы, подтверждающий право на получение скидки.

«____» _____________ 2024 г.  ______________________________________________

       (подпись поступающего)  (инициалы и фамилия поступающего)